ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _29 декабря 2007 г.
                                                               № _4089
г.Тверь

О внесении изменений в Приложение №3 «Примерный титульный список

капитального ремонта объектов муниципальных учреждений города Твери по отрасли «Образование» на 2007 год» к Плану экономического и социального развития г.Твери на 2007 год, утвержденному решением Тверской городской Думы №265 от 06.12.2006 г.

Учитывая, проведенные в аварийном порядке ремонтные работы в ряде образовательных учреждений, увеличение бюджетных ассигнований по отрасли «Образование», в связи с внесением изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2007 год» (Приложение к Закону №98-ЗО от 18.09.2007г.) и руководствуясь  решением Тверской городской Думы № 265 от 06.12.2006г. «Об утверждении Плана экономического и социального развития города Твери на 2007 год»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Приложение №3 к Плану экономического и социального развития г.Твери на 2007 год «Примерный титульный список капитального ремонта объектов муниципальных учреждений г.Твери по отрасли «Образование» на 2007 год», утвержденному решением Тверской городской Думы №265 от 06.12.2006 г.,  изложив его согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Смирнова И.А.

Глава администрации города Твери

О.С. Лебедев

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Главы

администрации города

О.Б. Кудряшов

Заместитель Главы

администрации города

И.А. Смирнов

Заместитель Главы

администрации города

А.В. Борисов

Управляющий делами аппарата

администрации города, начальник

организационного управления

М.Ю. Прягаев

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики

Л.А. Шевчук

Начальник правового

управления

Я.В. Каплун

Начальник управления образования

Н.А. Афонина

СПИСОК  РАССЫЛКИ

- Администрация города Твери -1

- Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики – 1 экз.

- Управление образования – 1 экз.

- Департамент общественных коммуникаций – 1экз.

Подготовлено

главным специалистом службы единого заказчика управления образования В.В. Яковлевой

тел. 35-56-12

                                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                                   к Постановлению

                                                                                                      Главы администрации г.Твери

                                                                                                _29 декабря 2007 г.___ №_4089___

Приложение №3

к проекту Плана экономического и

 социального развития города Твери

на 2007 год

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК

капитального ремонта объектов муниципальных учреждений города Твери

по отрасли «Образование» на 2007 год

	№

п/п
	Наименование учреждений
	Виды работ
	Стоимость работ,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	Московский район

	1.
	Гимназия №10
	Устройство козырька над входом , фасада, ремонт потолков в классах.
	665,9

	2.
	СОШ №39
	Ремонт оконных блоков, столовой, фасада и  ремонт пожарной сигнализации.
	964,5

	3.
	СОШ №43
	Ремонт мягкой кровли, систем канализации, водоснабжения и вентиляции в санузлах, полов, ремонт пожарной сигнализации.
	1 120,6

	4.
	СОШ № 45
	Ремонт кровли, козырька, систем канализации и водоснабжения, ремонт пожарной сигнализации.
	1 293,6

	5.
	СОШ №22
	Ремонт фасада и балюстрады
	907,0

	6.
	ОСОШ №5
	Ремонт систем канализации и водоснабжения.
	95,9

	7.
	СОШ №51
	Ремонт кровли.
	411,2

	8.
	СОШ №28
	Ремонт кровли.
	230,0

	9.
	СОШ №11
	Обследование здания .
	60,3

	10.
	СОШ №27
	Ремонт пожарной сигнализации.
	440,3

	Итого по СОШ Московского района:
	6 189,3

	1.
	ДОУ №35
	Ремонт фасада, оконных блоков.
	178,8

	2.
	ДОУ №51
	Ремонт кровли.
	234,2

	3.
	ДОУ №105
	Ремонт вентиляции,  полов, потолков, замена оконных блоков.
	287,5

	4.
	ДОУ №15
	Ремонт кровли.
	283,9

	5.
	ДОУ №24
	Ремонт полов, дверных  и оконных блоков, обследование здания.
	236,7

	6.
	ДОУ №28
	Ремонт фасада с устройством козырьков.
	187,0

	7.
	ДОУ №65
	Ремонт кровли и группы после пожара.
	559,5

	8.
	ДОУ №116
	Ремонт мягкой кровли.
	194,2

	9.
	ДОУ №118
	Ремонт мягкой кровли.
	193,4

	10.
	ДОУ №133
	Ремонт мягкой кровли и ремонт пищеблока.
	450,0

	11.
	ДОУ №141
	Ремонт мягкой кровли.
	230,1

	12.
	ДОУ №142
	Ремонт мягкой кровли.
	396,5

	13.
	ДОУ №148
	Ремонт фасада.
	425,3

	14.
	ДОУ №163
	Ремонт мягкой кровли.
	230,1

	15.
	ДОУ №40
	Обследование здания .
	19,2

	16.
	ДОУ №114
	Ремонтные работы.
	4 790,1

	Итого по ДОУ Московского района:
	8 896,5

	Всего по Московскому району:
	15 085,8

	Заволжский район

	1.
	СОШ №15
	Ремонт спортзала, оконных блоков и ремонт наружного освещения.
	901,1

	2.
	СОШ №21
	Ремонт фасада и полов.
	1 459,5

	3.
	СОШ №17
	Ремонт фасада, ремонт спортзала и пожарной сигнализации.
	2 540,0

	4.
	СОШ №29
	Ремонт кровли, полов и наружного освещения.
	349,1

	5.
	СОШ №31
	Ремонт пищеблока, медкабинета, спортзала и здания начальной школы.
	6 065,2

	6.
	СОШ №34
	Ремонт кровли, фасада, полов, кабинета и спортзала.
	1 619,2

	1
	2
	3
	4

	7.
	СОШ№46
	Ремонт оконных блоков, полов из линолеума и наружного освещения.
	1 100,0

	8.
	СОШ №47
	Ремонт кровли и ремонт актового зала.
	925,5

	9.
	СОШ №50
	Ремонт пожарной сигнализации и ограждения территории.
	970,0

	10.
	СОШ №7
	Ремонт крыльца и пожарной сигнализации, замена оконных блоков.
	1 024,1

	11.
	СОШ №35
	Ремонт карниза, крыльца, пищеблока и коридоров.
	660,0

	12.
	СОШ № 53
	Ремонт кровли, двух спортзалов и санузлов.
	1 765,0

	13.
	ВССОШ-2
	Ремонт кабинетов.
	100,0

	14.
	СОШ №40
	Ремонт системы  отопления и наружного освещения.
	474,5

	Итого по СОШ Заволжского района:
	19 953,2

	1.
	ДОУ №104
	Ремонт кровли и  фасада.
	270,0

	2.
	ДОУ №131
	Ремонт кровли и  фасада.
	854,0

	3.
	ДОУ №140
	Ремонт кровли и  фасада.
	887,7

	4.
	ДОУ №20/1
	Ремонт оконных блоков, дверей , межпанельных швов и косметический ремонт групп.
	1 534,0

	5.
	ДОУ №26
	Ремонт кровли, электроосвещения, сантехнического оборудования.
	229,7

	6.
	ДОУ №32
	Ремонт ограждения.
	363,7

	7.
	ДОУ №125
	Ре6монт кровли и  кирпичной кладки стен.
	200,0

	8.
	ДОУ №69
	Ремонт кровли.
	130,0

	9.
	ДОУ №100
	Ремонт кровли и полов.
	160,0

	10.
	ДОУ №138
	Ремонт кровли и пожарной сигнализации.
	627,8

	11.
	ДОУ №149
	Ремонт кровли.
	236,7

	12.
	ДОУ №161
	Ремонт кровли и межпанельных швов.
	350,0

	13.
	ДОУ №145
	Ремонт кровли и межпанельных швов.
	150,1

	14.
	ДОУ №73
	Ремонт наружного водопровода.
	33,0

	Итого по ДОУ Заволжского района:
	6 026,7

	Всего по Заволжскому району:
	25 979,9

	Пролетарский район

	1.
	СОШ №4
	Ремонт полов.
	504,7

	2.
	СОШ №9
	Ремонт линолеумных полов, системы отопления и  санузлов.
	471,7

	3.
	СОШ №19
	Проектные работы на ремонт системы отопления, ремонт полов.
	615,2

	4.
	СОШ №1
	Ремонт оконных блоков, кровли  и пожарной сигнализации.
	496,2

	5.
	СОШ №32
	Обследование здания, ремонт сантехники.
	399,0

	6.
	Начальная школа №10
	Ремонт пищеблока, лестничной клетки и кровли.
	227,8

	7.
	СОШ№38
	Ремонт мягкой кровли, потолков столовой - актового зала.
	278,6

	8.
	Начальная. школа №1
	Ремонт электрооборудования и ограждения.
	449,3

	9.
	Начальная школа №31
	Ремонт кровли.
	270,0

	10.
	Начальная школа №128
	Ремонт сантехсистем, ремонт помещений для открытия новой группы.
	753,0

	11.
	СОШ №30 (для ДОУ №111)
	Ремонт кровли.
	285,0

	12.
	Начальная школа №12
	Ремонт сантехники.
	67,4

	13.
	СОШ №41
	Ремонт наружного освещения.
	100,0

	Итого по СОШ Пролетарского района:
	4 917,9

	1.
	ДОУ №96
	Ремонт электрооборудования, повысительных насосов.
	200,0

	2.
	ДОУ №80
	Обследование здания ремонт оконных блоков, отмостки здания.
	204,6

	3.
	ДОУ №136
	Ремонт оконных блоков и пожарной сигнализации.
	225,8

	1
	2
	3
	4

	4.
	ДОУ №144
	Ремонт системы отопления.
	106,6

	5.
	ДОУ №162
	Ремонт кровли, прогулочных веранд, полов и  пожарной сигнализации.
	1 000,2

	6.
	ДОУ №24
	Ремонт полов, кровли,  пожарной сигнализации.
	400,0

	7.
	ДОУ №27
	Ремонт мягкой кровли и пожарной сигнализации.
	250,0

	8.
	ДОУ №107
	Ремонт наружного освещения.
	0,1

	Итого по ДОУ Пролетарского района:
	2 387,3

	Всего по Пролетарскому району:
	7 305,2

	Центральный район

	1.
	СОШ № 12
	Ремонт спортзала и  актового зала, санузлов, замена оконных блоков.
	1 683,0

	2.
	СОШ №14
	Изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию системы отопления и проведение ремонта системы отопления, ремонт спортзала.
	995,3

	3.
	СОШ № 42
	Ремонт входной группы, косметический ремонт помещений, ремонт санузлов.
	630,1

	4.
	СОШ №16
	Ремонт фасада.
	1 188,4

	Итого по СОШ Центрального района:
	4 496,8

	1.
	ДОУ № 1
	Ремонт мягкой кровли, прогулочных веранд и ограждения.
	294,9

	2.
	ДОУ№40
	Ремонт шиферной  кровли, фасада и наружной канализации.
	900,0

	3.
	ДОУ №48
	Ремонт систем  водопровода, канализации, прогулочных веранд и электроосвещения.
	300,0

	4.
	ДОУ № 62
	Проектные работы и ремонт системы отопления, сантехнические работы .
	1 255,0

	5.
	ДОУ № 135
	Замена  оконных   блоков.
	934,8

	6.
	ДОУ №3
	Ремонт прогулочных веранд.
	267,5

	7.
	ДОУ №7
	Ремонт фасада, сантехнического оборудования и электроосвещения.
	476,7

	8.
	ДОУ №8
	Ремонт систем  канализации, вентиляции,  ремонт оконных блоков, полов .
	820,4

	9.
	ДОУ №38
	Ремонт прогулочных веранд.
	290,1

	10.
	ДОУ №33
	Ремонт прогулочных веранд.
	184,6

	Итого по ДОУ Центрального района:
	5 724,0

	Всего по Центральному району:
	10 220,8

	Собственно город

	1.
	Гимназия №8
	Ремонт фасада и спортзала.
	367,1

	2.
	СОШ №49
	Ремонт  мягкой кровли, межпанельных швов и крыльца.
	483,3

	3.
	Гимназия №6
	Обследование здания, ремонт фасада и приямков.
	359,1

	4.
	Тверской лицей
	Ремонт пожарной сигнализации.
	335,9

	Итого по СОШ собственно города:
	1 545,4

	1.
	ДОУ№36
	Прокладка наружной канализации.
	105,0

	2.
	ДОУ №152
	Обследование состояния грунтов основания фундаментов, конструкций здания и капитальный ремонт.
	399,6

	3.
	ДОУ №11
	Ремонт фасада, наружных стен и санитарнотехнического оборудования.
	222,0

	Итого по ДОУ собственно города:
	726,6

	1.
	ГМЦ
	Ремонт системы отопления,,  водоснабжения, канализации,  ремонт полов, электромонтажные работы,  ремонт оконных блоков.
	250,0

	Итого по прочим учреждениям:

	250,0

	1
	2
	3
	4

	1.
	ДЮСШ
	Ремонт помещений, ограждения.
	500,0

	2.
	ДТДМ
	Ремонт пожарной сигнализации и косметический ремонт помещений.
	800,0

	Итого по учреждениям дополнительного образования:
	1 300,0

	1.
	Дачи «Отмичи»
	Ремонтные работы.
	426,3

	2.
	ДООЛ «Дружба»
	Ремонтные работы.
	410,0

	3.
	ДООЛ «Радуга»
	Ремонтные работы.
	410,0

	4.
	ДООЛ «Романтик»
	Ремонтные работы.
	508,2

	5.
	ДООЛ «Ромашка»
	Ремонтные работы.
	478,1

	6.
	ДООЛ «Ровесник»
	Ремонтные работы.
	80,0

	7.
	ДООЛ «Чайка»
	Ремонтные работы.
	783,2

	8.
	ДООЛ «Спутник»
	Ремонтные работы.
	500,0

	Итого по детским общеобразовательным оздоровительным лагерям:
	3 595,8

	Всего по собственно городу:
	7 417,8

	Всего по отрасли «Образование»:
	66 009,5

	в том числе:

	Средние общеобразовательные учреждения:
	37 102,6

	Дошкольные образовательные учреждения:
	23761,1

	Учреждения дополнительного образования:
	1 300,0

	Детские общеобразовательные оздоровительные лагеря
	3 595,8

	Прочие учреждения:
	250,0

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник Управления образования

администрации г.Твери                                                                     Н.А.Афонина

Начальник СЭЗ                                                                                            Н.Н.Морозов